UBND XÃ HÀ CHÂU

BCĐ VỀ QUẢN LÝ VSATTP

Số:  07 /TB-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Châu, ngày         tháng  4  năm 2023

THÔNG BÁO

Vê việc phân công nhiệm vụ cho các thành viên BCĐ về quản lý

vệ sinh an toàn thực phẩm xã Hà Châu

          Căn cứ Quyết định của Ủy ban nhân dân xã Hà Châu về việc kiện toàn Ban

chỉ đạo về quản lý vệ sinh ATTP xã Hà Châu;

 Trưởng ban chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm xã Hà Châu thông

báo phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên BCĐ như sau:

TT Họ tên Chức vụ Phân công theo dõi, chỉ đạo

1 Hoàng Văn Thanh

Chủ tịch

UBND xã,

Trưởng ban

chỉ đạo.

Chỉ đạo chung

2 Lê Viết Định PCT UBND xã

- Chỉ đạo, điều hành, theo dõi việc

thực hiện nhiệm vụ của các ngành,

các thành viên BCĐ, trực tiếp chỉ

đạo ban nông nghiệp, tổ giám sát

cộng đồng thôn.

3
Hoàng Thị Thu

Hằng

Phụ trách  trạm

y tế,

 Ban viên

Tham mưu xây dựng kế hoạch

tuyên truyền, quản lý, kiểm tra

giám sát đối với cơ sở sản xuất,

kinh doanh thực phẩm nhỏ lẻ thuộc

ngành y tế quản lý. Tổng hợp báo

cáo định kỳ hoặc đột xuất công tác

ATTP phân cấp quản lý về BCĐ

huyện. Phụ trách tiêu chí số 6, tiêu

chí số 8, tiêu chí số 9, tiêu chí số

11, tiêu chí số 13, tiêu chí số 15,

tiêu chí số 16, tiêu chí số 17,

4 Trình thị Ngoan
CC ĐC-XD

Ban viên

- Tham mưu xây dựng kế hoạch

tuyên truyền, quản lý, kiểm tra đối

với cơ sở kinh doanh thực phẩm

ngành nông nghiệp quản lý. Tổng

hợp báo cáo định kỳ hoặc đột xuất

công tác ATTP về BCĐ VSATTP

huyện.

- Tham mưu, hướng dẫn các thôn

thực hiện việc giám sát và hoàn

thiện hồ sơ.

- Tham mưu cho ban chỉ đạo làm

báo cáo hàng tháng, quý lên cấp

trên.

- Phối hợp với ban quản lý chợ Nga

Châu Tham mưu thực hiện nâng

cao chất lượng tiêu chí về chợ.

Phụ trách tiêu chí số 1, tiêu chí số

2.1, tiêu chí số 3.1, tiêu chí số 4,

tiêu chí số 8, tiêu chí số 9, tiêu chí

số 10, tiêu chí số 11, tiêu chí số 12,

tiêu chí số 13, tiêu chí số 16, tiêu

chí số 17.

5 Nguyễn Tất Khương
CC ĐC-XD

Ban viên

- Tham mưu xây dựng kế hoạch

tuyên truyền, quản lý, kiểm tra đối

với cơ sở kinh doanh thực phẩm

nhỏ lẻ ngành công thương quản lý .

- Phối hợp với ban quản lý chợ Nga

Châu Tham mưu thực hiện nâng

cao chất lượng tiêu chí số 10 về

chợ.

6 Nguyễn Tiến Dũng
CC TP-HT

Ban viên

- Tham mưu tuyên truyên các văn

bản pháp luật về công tác vệ sinh

ATTP, phối hợp với ban ngành có

liên quan tham mưu quy trình xử lý

vi phạm ATTP. Tham mưu phụ

trách tiêu chí số 14.

7 Lê Duy Tiến

Trưởng Công

an xã,

Ban viên

- Tham mưu cho UB D x , BCĐ

xử l  các vi phạm về VSATTP trên

địa bàn x . Tham mưu phụ trách

tiêu chí số 14 và tiêu chí số 7 về

công khai vi phạm pháp luật.

Trực tiếp chỉ đạo, hướng dẫn tổ

giám sát cộng đồng thôn thực hiện

nhiệm vụ theo quy chế và quyết

định.

Phụ trách thôn Ngọc Chuế 1.

8 Trương Thị Hải

Công chức VH

XH

Ban viên

- Tham mưu Phụ trách tiêu chí số 5

9 Nguyễn Thị Liên

Công chức

TCKT,

Ban viên

- Tham mưu phân bổ kinh phí hoạt

động của BCĐ.

10 Trình Văn Du
Cán bộ Thú y,

Ban viên

- Thực hiện theo dõi, kiểm soát và

đóng dấu kiểm soát giết mổ đối với

 các hộ giết mổ gia súc, gia cầm

trên địa bàn xã. Đóng dấu kiểm

soát giết mổ đối với cơ sở kinh

doanh tại chợ.

11 Nguyễn Thị Hiền
HT trường

mầm non, ban

viên

- Tham mưu thực hiện tiêu chí bếp

ăn tập thể bảo đảm ATTP.Tham

mưu thực hiện tiêu chí sô 8

12 Nguyễn Thị Yến CCVP-TK

- Tham mưu Phụ trách chỉ tiêu 2.2

của tiêu chí số 2  và tiêu chí số 7 về

chỉ tiêu khen thưởng, biểu dương

trong công tác ATTP.

- Tham mưu Phụ trách chỉ tiêu 2.2

của tiêu chí số 2  và tiêu chí số 7.

13 Trịnh Thị Phượng

- Bí thư đoàn

xã

Thành viên

- Tổ chức triển khai, tuyên truyền

vận động đoàn viên thực hiện sản

xuất, kinh doanh thực phẩm an

toàn.

- Phụ trách thôn Thạch lễ.

14 Trịnh Thị Tình
CT MTTQ xã,

Thành viên

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo các tổ

chức thành viên thực hiện công tác

tuyên truyền, vận động các hội

viên, đoàn viên đảm bảo an toàn

thực phẩm

- Phối hợp với VP UBND xã ban

hành quy chế hoặc chương trình

phối hợp với Ủy ban MTTQ và các

tổ chức đoàn thể.

- Phụ trách thôn Ngọc chuế 2

15 Trịnh Thị Thu Giang

Chủ tịch Công

đoàn

Ban viên

- Trực tiếp chỉ đạo, hướng dẫn tổ

giám sát cộng đồng thôn thực hiện

nhiệm vụ theo quy chế và quyết

định.

- Phụ trách thôn  ga Đông.

16 Trịnh Thanh Ba X  đội trưởng

- Trực tiếp chỉ đạo, hướng dẫn tổ

giám sát cộng đồng thôn thực hiện

nhiệm vụ theo quy chế và quyết

định.

- Phụ trách thôn Nga Trung

17 Phạm Trắc Tần

Chủ tịch hội

CCB,

Thành viên

- Tổ chức triển khai, tuyên truyền

vận động hội viên hội cựu chiến

binh cam kết và thực hiện sản xuất,

kinh doanh thực phẩm an toàn.

Trên đây là thông báo phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong BCĐ

về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm an toàn thực phẩm trên địa bàn xã. Ngoài

các nhiệm vụ trên các thành viên BCĐ x  có trách nhiệm chỉ đạo, triển khai chế

độ báo cáo theo quy định công tác ATTP của ngành, đơn vị và các thôn được

phân công phụ trách và thực hiện nhiệm vụ khác khi có sự phân công, điều động

của Trưởng ban. Thông báo này thay thế Thông báo số 01/TB-BCĐ ngày

20/3/2023 của BCĐ quản lý vệ sinh ATTP.

Căn cứ Thông báo này, đề nghị các thành viên BCĐ nghiêm túc tổ chức

thực hiện./.

Nơi nhận:
- TTĐU, TTHĐ D,UB D (b/c);

- Thành viên BCĐ x  (t/h);

- Lưu: VT, ĐC.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Hoàng Văn Thanh

-Phụ trách thôn Minh Hòa

18 Vũ Văn Lan

- CT hội nông

dân,

Thành viên

- Tổ chức triển khai, tuyên truyền

vận động hội viên hội nông dân

cam kết và thực hiện sản xuất, kinh

doanh thực phẩm an toàn.

- Phụ trách thôn Nga Nam

19 Nguyễn Thị Bình

Chủ tịch hội

LHPN,

Thành viên

- Tổ chức triển khai, tuyên truyền

vận động hội viên hội phụ nữ cam

kết và thực hiện sản xuất, kinh

doanh thực phẩm an toàn.

 - Phụ trách thôn Núi Nga

		2023-04-21T10:41:42+0700

		2023-04-21T13:22:28+0700

		2023-04-21T13:24:36+0700